
Муниципальное образование «Прибайкальский район» 
Муниципальное учреждение Управление образования 

Прибайкальского района 

Приказ № 2 

От « 10 » января 2022 года с. Турунтаево 

«О проведении итогового собеседования по русскому языку 09 февраля 
2022 года в общеобразовательных организациях Прибайкальского 

района» 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Бурятия от 29.12.2021 № 1788 «О проведении итогового собеседования по 
русскому языку 9 февраля 2022 года в общеобразовательных организациях 
Республики Бурятия», в целях организованного проведения итогового 
собеседования по русскому языку приказываю: 
1. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования 
(Зимирева В.К.) организовать проведение итогового собеседования по 
русскому языку (далее - итоговое собеседование) в Прибайкальском районе 
09 февраля 2022 года. Время начала проведения - 09.00 часов. 
2. Установить местами проведения итогового собеседования 
общеобразовательные организации района. 
3. Муниципальному оператору ГИА - 9 (Гусев С.В.) получить 
экзаменационные материалы не позднее 08.00 часов по защищённой сети 
передачи данных, передать экзаменационные материалы в 
общеобразовательные организации, обеспечить информационную 
безопасность. 
4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 
- условия проведения итогового собеседования; 
- контроль за соблюдением требования порядка о запрете участниками иметь 
при себе средства связи, фото-, аудио-, видеоаппаратуру, справочные 
материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 
информации; 
- организацию работы по подготовке и проведению итогового собеседования 
в соответствии с требованиями Порядка проведения итогового 
собеседования по русскому языку и методическими рекомендациями 
Рособрнадзора; 



- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) 
о сроках, процедуре проведения итогового собеседования, о времени и месте 
ознакомления с результатами итогового собеседования; 
- формирование составов двух комиссий по проведению и по проверке 
итогового собеседования; 
- отбор и подготовку специалистов, входящих в составы комиссий итогового 
собеседования в соответствии с Порядком проведения итогового 
собеседования и методическими рекомендациями Рособрнадзора; 
- материально - техническое сопровождение; 
- получение экзаменационных материалов не позднее 08.00 часов и 
соблюдение информационной безопасности; 
- оценивание работ участников провести по первой схеме в соответствии с 
Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку; 
- передачу материалов (список участников, протоколы экспертов, ведомость 
учёта проведения итогового собеседования в аудитории, специализированная 
форма, аудиозаписи участников) в Управление образования после 
завершения итогового собеседования всеми участниками образовательной 
организации в день проведения итогового собеседования. 
5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

Нача^ Е.Г. Сунгатова 


